PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении
документа планирования регулярных перевозок
по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
города Березники

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона               от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации               и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
администрация горда Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Березники (далее – Документ планирования).
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Документ планирования, указанный в пункте 1 настоящего постановления,            на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от __________________________
Документ планирования регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Березники
I.Общие положения
1.1.Настоящий документ планирования регулярных перевозок  по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров               и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом города Березники (далее – регулярные перевозки) устанавливает перечень мероприятий по организации регулярных перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Березники. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения города Березники в транспортных услугах, повышение качества и организации транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации.

1.2.Целью развития регулярных перевозок в городе Березники является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения в городе Березники с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

II.Мероприятия, планируемые к исполнению

2.1.Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Березники, для которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок с регулярных перевозок по регулируемым тарифам на регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам:
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование
маршрута
	Дата,
с которой происходят изменения маршрута

	1
	2
	3
	4

	1.
	1
	Околица - пл. Решетова
	16.02.2020

	2.
	8
	Околица - пл. Решетова
	01.09.2017

	3.
	11
	Околица - пл. Решетова
	09.07.2018

	4.
	12
	Околица - МК-24
	16.02.2020

	5.
	13
	Абрамово - пл. Решетова
	01.09.2019

	6.
	14
	пл. Юбилейная - автостанция
	11.04.2018

	7.
	15
	пл. Ленина - п. Дурино
	01.09.2019

	8.
	19
	пл. Ленина - д. Пермяково
	01.09.2017

	9.
	20
	Абрамовская горка - промплощадка
	01.09.2017

	10.
	29
	Грузавто - Грузавто
	09.07.2018

	11.
	30
	пл. Юбилейная - автостанция
	11.04.2018

	12.
	37
	ул. Аксакова - д. Суханово
	01.09.2017

	13.
	38
	Абрамово - пл. Юбилейная
	09.07.2018

	14.
	41
	Околица - промплощадка
	01.09.2018

	15.
	44
	Околица - промплощадка
	26.12.2018

	16.
	46
	Абрамово - промплощадка
	01.09.2018

2.2.Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Березники, подлежащих отмене:
	№

п/п
	№ маршрута
	Наименование
маршрута
	Дата,
с которой происходит отмена маршрута

	1
	2
	3
	4

	1.
	10
	Околица - Околица
	01.09.2017

	2.
	34
	Околица – п. Зырянка
	01.10.2017

	3.
	31
	Околица – п. Чкалово
	01.10.2018

2.3.Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Березники, на которых планируется изменение класса используемых транспортных средств и (или) их количества:
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Дата,
с которой
происходят изменения
	Класс и количество транспортных средств

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1
	Околица –
пл. Решетова
	16.02.2020
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 10

	2.
	3
	Абрамово –
п. Чкалово
	01.10.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Большой класс транспортных средств (длина от более чем
10 метров до 16 метров включительно), количество единиц – от 2 до 4
(в зависимости
от пассажиропотока)

	3.
	4
	пл. Ленина –
п. Зырянка
	01.10.2017
	Вид транспортного средства – автобус.

Большой класс транспортных средств (длина от более чем
10 метров до 16 метров включительно),

количество единиц –
от 1 до 3 (в зависимости
от пассажиропотока)

	4.
	5
	пл. Юбилейная – пл. Юбилейная
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – троллейбус.

Количество единиц – 7

	5.
	6
	Околица – автостанция
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – троллейбус.

Количество единиц – 8

	6.
	7
	ул. Аксакова –
пл. Юбилейная
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – троллейбус.

Количество единиц – 4

	7.
	8
	Околица –
пл. Решетова
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 6

	8.
	9
	Околица –
ул. Аксакова
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – троллейбус.

Количество единиц – 5

	9.
	11
	Околица –
пл. Решетова
	09.07.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 12

	10.
	12
	Околица –
МК-24
	16.02.2020
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 1

	11.
	13
	Абрамово –
пл. Решетова
	01.09.2019
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 8

	12.
	14
	пл. Юбилейная – автостанция
	11.04.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно), количество единиц – 6

	13.
	15
	пл. Ленина –
п. Дурино
	01.09.2019
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 1

	14.
	19
	пл. Ленина –
д. Пермяково
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 8

	15.
	20
	Абрамовская горка – промплощадка
	01.09.2017
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 1

	16.
	29
	Грузавто - Грузавто
	09.07.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 4

	17.
	30
	пл. Юбилейная - автостанция
	11.04.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 5

	18.
	41
	Околица - промплощадка
	01.09.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 6

	19.
	44
	Околица - промплощадка
	26.12.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 1

	20.
	46
	Абрамово - промплощадка
	01.09.2018
	Вид транспортного средства – автобус. Средний класс транспортных средств (длина от более чем
7,5 метра до 10 метров включительно),
количество единиц – 1

	21.
	23
	Пл. Советская – м-н Усольский
	01.08.2017
	Вид транспортного средства – автобус. Большой класс транспортных средств (длина от более чем
10 метров до 16 метров включительно), количество единиц – от 5 до 10
(в зависимости
от пассажиропотока)

	22.
	28
	Пл. Советская – м-н Усольский – гор. поликлиника
№ 2
	01.08.2017
	Вид транспортного средства – автобус. Большой класс транспортных средств (длина от более чем
10 метров до 16 метров включительно), количество единиц – от 1 до 3
(в зависимости
от пассажиропотока)

2.4.Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Березники, подлежащих изменению:
	№ п/п
	№ марш-рута
	Наимено-вание маршрута
	Новое наименование маршрута
	Схема движения измененного маршрута
(по улицам)
	Дата,
с которой происходит изменение маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	9
	ул. Аксакова – Околица
	Околица –
пл. Юбилейная – Околица
	Околица –
ул. Мира –
ул. Юбилейная –
пр. Ленина –
ул. Пятилетки –
ул. Юбилейная –
ул. Мира – Околица
	01.09.2017

	2.
	3
	Абрамово – п. Чкалово
	Пл. Ленина –
п. Чкалово (осенне-зимний период)
	пр. Ленина –
ул. Пятилетка –
ул. К.Маркса –
ул. Гвардейская –

ал. Пионеров –

ул. Азотчиков –

ул. Трактовая
	01.10.2018

	Околица –
п. Чкалово (весенне-летний период)
	Околица –
ул. Мира,
ул. Юбилейная,
ул. Ломоносова,
ул. Пятилетки,
ул. К.Маркса –

ул. Гвардейская –

ал. Пионеров –

ул. Азотчиков –

ул. Трактовая

_1183356867.doc
[image: image1.png]